
JO/S S67
05/04/2022
177946-2022-FR

1 / 4

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177946-2022:TEXT:FR:HTML

France-Décines-Charpieu: Services de préparation de repas
2022/S 067-177946

Avis d’attribution de marché

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: commune de DECINES-CHARPIEU
Numéro national d'identification: 26691020700015
Adresse postale: place Roger Salengro
Ville: Decines Charpieu
Code NUTS: FRK26 Rhône
Code postal: 69150
Pays: France
Courriel: marches.publics@mairie-decines.fr 
Téléphone:  +33 472933037
Adresse(s) internet:
Adresse principale: https://www.decines-charpieu.fr/53-le-ccas.htm
Adresse du profil d’acheteur: https://grandlyon.marches-publics.info/decines-charpieu

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

I.5) Activité principale
Autre activité: Ccas

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
fourniture de repas en liaison froide destinés à l'ehpa Edouard Flandrin et au service de portage de repas du 
Ccas de Décines-Charpieu
Numéro de référence: 2021 01

II.1.2) Code CPV principal
55321000 Services de préparation de repas

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
le marché est lancé pour le Ccas de la Ville de Décines-Charpieu.Il a pour objet la préparation de repas et la 
livraison en "Liaison froide" destinés aux personnes âgées accueillies à l'ehpa ainsi qu'à celles bénéficiant 
du service de portage de repas à domicile du Ccas de Décines-Charpieu. Le marché contient également des 

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:marches.publics@mairie-decines.fr
https://www.decines-charpieu.fr/53-le-ccas.htm
https://grandlyon.marches-publics.info/decines-charpieu


JO/S S67
05/04/2022
177946-2022-FR

2 / 4

prestations accessoires définies dans le Cctp no2021 01 (repas spéciaux, repas de secours, petite épicerie 
etc).La consultation est passée selon la procédure d'appel d'offres ouvert conformément aux dispositions des 
articles L. 2124-2 et R.2124-2 du Code de la commande publique. Il s'agit d'un accord-cadre mono-attributaire 
à bons de commande conformément aux dispositions des articles R. 2162-1 à R.2162-6 et R.2162-13 à 
R.2162-14 du Code de la commande publique. Montant minimum annuel : 80 000 euro(s) Ht et montant 
maximum annuel : 190 000 euro(s) (H.T.). Ces montants resteront inchangés en cas de reconduction

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 760 000.00 EUR

II.2) Description

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
55322000 Services d'élaboration (cuisson) de repas
55521200 Services de livraison de repas

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRK26 Rhône

II.2.4) Description des prestations:
le marché est lancé pour le Ccas de la Ville de Décines-Charpieu.Il a pour objet la préparation de repas et la 
livraison en "Liaison froide" destinés aux personnes âgées accueillies à l'ehpa ainsi qu'à celles bénéficiant 
du service de portage de repas à domicile du Ccas de Décines-Charpieu. Le marché contient également des 
prestations accessoires définies dans le Cctp no2021 01 (repas spéciaux, repas de secours, petite épicerie 
etc).La consultation est passée selon la procédure d'appel d'offres ouvert conformément aux dispositions des 
articles L. 2124-2 et R.2124-2 du Code de la commande publique. Il s'agit d'un accord-cadre mono-attributaire 
à bons de commande conformément aux dispositions des articles R. 2162-1 à R.2162-6 et R.2162-13 à 
R.2162-14 du Code de la commande publique. Montant minimum annuel : 80 000 euro(s) Ht et montant 
maximum annuel : 190 000 euro(s) (H.T.). Ces montants resteront inchangés en cas de reconduction

II.2.5) Critères d’attribution
Critère de qualité - Nom: Valeur technique de l'offre / Pondération: 25
Critère de qualité - Nom: Dégustation (qualité organoleptique) / Pondération: 25
Critère de qualité - Nom: Développement durable / Pondération: 20
Prix - Pondération: 30

II.2.11) Information sur les options
Options: oui
Description des options:
au sens du droit européen : Il est prévu 3 (trois) reconductions dans le marché.Au sens du droit français : Il n'est 
pas prévu de prestation supplémentaire éventuelle (option)

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



JO/S S67
05/04/2022
177946-2022-FR

3 / 4

Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2021/S 223-587330

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de 
préinformation

Section V: Attribution du marché
Marché nº: 2021 01

Un marché/lot est attribué: oui

V.2) Attribution du marché

V.2.1) Date de conclusion du marché:
31/03/2022

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 5
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 1
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 5
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: api Restauration
Adresse postale: 384 rue du Général de Gaulle
Ville: Mons-en-Baroeul
Code NUTS: FRE11 Nord
Code postal: 59370
Pays: France
Le titulaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot (hors TVA)
Valeur totale du marché/du lot: 118 264.23 EUR

V.2.5) Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:587330-2021:TEXT:FR:HTML


JO/S S67
05/04/2022
177946-2022-FR

4 / 4

Nom officiel: tribunal administratif de Lyon
Adresse postale: 184, rue Duguesclin
Ville: Lyon
Code postal: 69433
Pays: France
Courriel: greffe.ta-lyon@juradm.fr 
Téléphone:  +33 478141010
Fax:  +33 478141065
Adresse internet: http://telerecours.fr

VI.4.3) Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours:
- référé pré contractuel devant le tribunal administratif de Lyon, dans les conditions prévues aux articles L.551-1 
et suivants, et R. 551-1 et suivants,du code de justice administrative,- référé contractuel devant le tribunal 
administratif de Lyon, dans les conditions prévues aux articles L.551-I-3 et suivants, et R. 551-7 et suivants, 
du code de justice administrative,- recours en contestation de la validité du contrat ou de certaines de ses 
clauses devant le tribunal administratif de Lyon, dans un délai de 2 mois à compter des mesures de publicité 
appropriées dans les conditions prévues par l'arrêt du Conseil d'état en date du 4.04.2014, no 358994.Date 
d'envoi

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
31/03/2022

05/04/2022 S67
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:greffe.ta-lyon@juradm.fr
http://telerecours.fr

